1

ПРОТОКОЛ № 310

заседания Совета Ассоциации «Строители Волгоградского региона»

Дата проведения: 16 декабря 2022 г.

Место проведения: г. Волгоград, ул. Мира, д. 19, оф. 221

Время начала: 10 ч. 30 мин.

Время окончания: 12 ч. 30 мин.

              Заседание Совета Ассоциации «Строители Волгоградского региона» проводится

в форме совместного присутствия.

               Присутствовали члены Совета Ассоциации «Строители Волгоградского

региона»:

1. Сиволобов Игорь Николаевич

2. Конченко Игорь Леонидович

3. Яковлев Юрий Алексеевич

              Приглашенные:

1. Токарев Иван Петрович – генеральный директор Ассоциации «Строители

Волгоградского региона»;

2. Ермолов Артем Юрьевич – руководитель Дисциплинарной Комиссии Ассоциации

«Строители Волгоградского региона»;

3. Бережной Андрей Викторович – руководитель Контрольной Комиссии Ассоциации

«Строители Волгоградского региона».

         Кворум имеется – присутствует 3 из 3 членов Совета Ассоциации «Строители

Волгоградского региона»

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации «Строители Волгоградского

региона». Избрание председательствующего и секретаря заседания Совета Ассоциации

«Строители Волгоградского региона»;

2. Вопрос об утратившем силу решении Совета Ассоциации «Строители Волгоградского

региона» о внесение изменений в условие членства члена Ассоциации ООО «ИСК»

(ИНН 3460007071);

3. Исключение организаций из членов Ассоциации «Строители Волгоградского региона» за

нарушения условий членства и несоблюдения требований к членам Ассоциации

«Строители Волгоградского региона»;

4. Утверждение Плана проверок членов Ассоциации «СВР» на 2023 год;

5. Прием в члены Ассоциации «Строители Волгоградского региона».

         По первому вопросу повестки дня слушали Сиволобова И. Н., который предложил

утвердить повестку дня и предложил на рассмотрение кандидатуры: председательствующего

на заседании Совета Ассоциации «Строители Волгоградского региона» – Сиволобова И. Н.,

секретаря заседания Совета Ассоциации «Строители    Волгоградского региона» – Токарева

И. П.

          Голосование: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

2

          Решение принято: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации

«Строители Волгоградского региона» (Далее Совета) Сиволобова И. Н., секретарем заседания

Совета – Токарева И. П. он же производит подсчет голосов. Утвердить повестку дня.

          По второму вопросу повестки дня слушали Токарева И.П., который сообщил, что

07.12.2022 г. в Ассоциацию «Строители Волгоградского региона» поступило заявление от

члена Ассоциации ООО «ИСК» (ИНН 3460007071) о внесение изменений в условие членства

с наделением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по II уровню ответственности Компенсационного

фонда Возмещения Вреда;

          На заседание Совета Ассоциации «Строители Волгоградского региона», протокол № 307

от 07.12.2022 г., заявления о внесение изменений в условие членства от ООО «ИСК» (ИНН

3460007071) было рассмотрено и вынесено положительное решение.

      С момента принятия решения Совета о внесение изменений в условие членства, с

наделением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по II уровню ответственности Компенсационного

фонда Возмещения Вреда, за отведенный срок денежные средства от организации ООО

«ИСК» (ИНН 3460007071) не поступили. Неуплата взноса в Компенсационный Фонд

Возмещения Вреда Ассоциации «Строители Волгоградского региона» по выбранному уровню

ответственности является нарушением п. 2.2., раздела 2 Положения «О компенсационном

фонде Возмещения Вреда Ассоциации «Строители Волгоградского региона» Ассоциации

«Строители Волгоградского региона».

       Это нарушение ставит вопрос об утрате, принятом Советом решении о внесение

изменений в условие членства организации ООО «ИСК» (ИНН 3460007071);

           Голосование: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

           Решение принято: признать утратившим силу, за нарушение п. 2.2., раздела 2

Положения «О компенсационном фонде Возмещения Вреда Ассоциации «Строители

Волгоградского региона», решение Совета Ассоциации «Строители Волгоградского региона»

в отношении ООО «ИСК» (ИНН 3460007071), протокол № 307 от 07.12.2022 г., с наделением

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по II уровню ответственности Компенсационного фонда

Возмещения Вреда.

           По третьему вопросу повестки дня слушали Сиволобова И. Н., который сообщил

Совету о необходимости принятия решения об исключении организаций из членов

Ассоциации «Строители Волгоградского региона»:

           Выступил по существу рассматриваемого вопроса Ермолов А.Ю.:

1.    В связи с нарушением п. 3.1. «Требований к страхованию членами Ассоциации «СВР»

риска гражданской ответственности…», а также систематическим неисполнением

предписанных мер дисциплинарного воздействия, Дисциплинарная комиссия приходит к

выводу о несоответствии члена Ассоциации «СВР» ООО «Строй-Инвест» (ИНН

3461062364) требованиям градостроительного законодательства и внутренних документов

саморегулируемой организации, а также рекомендует в соответствии с п.п. 2.1.5., 2.6.1., 2.6.2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации «СВР»» исключить из

членов Ассоциации «Строители Волгоградского региона» организацию ООО «Строй-

Инвест» (ИНН 3461062364);

2. В связи с неоднократным нарушением п. 2.2. Положения «О контроле Ассоциации

«Строители Волгоградского региона» за деятельностью своих членов», п.п. 2.4., 2.6., 8.3., 8.4.

Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Волгоградского региона»…», п. 3.1.

3

«Требований к страхованию членами Ассоциации «Строители Волгоградского региона» риска

гражданской ответственности…», а также систематическим неисполнением предписанных

мер дисциплинарного воздействия, Дисциплинарная комиссия приходит к выводу о

несоответствии члена Ассоциации «СВР» ООО «СтройПроектМонтаж» (ИНН 3460011568)

требованиям градостроительного законодательства и внутренних документов

саморегулируемой организации, а также рекомендует в соответствии с п.п. 2.1.5., 2.6.1., 2.6.2
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации «СВР»» исключить из

членов Ассоциации «Строители Волгоградского региона» организацию ООО

«СтройПроектМонтаж» (ИНН 3460011568).

            Голосование: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

   Решение принято: исключить из членов Ассоциации «Строители Волгоградского

региона» за нарушения условий членства и несоблюдения требований к членам Ассоциации

«Строители Волгоградского региона» организации, согласно списку:

№

п/п
Наименование организации ИНН

1. ООО «Строй-Инвест» 3461062364

2. ООО «СтройПроектМонтаж» 3460011568

         По четвертому вопросу повестки дня слушали Бережной А.В., который сообщил

членам Совета о том, что Контрольной комиссией был разработан к утверждению План

проверок членов Ассоциации «Строители Волгоградского региона» в 2023 году на

соответствие требованиям Положения «О членстве в Ассоциация «Строители Волгоградского

региона», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», требований стандартов

НОСТРОЙ и внутренних документов Ассоциации;

           Голосование: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

  Решение принято: утвердить План проверок членов Ассоциации «Строители

Волгоградского региона» в 2023 году на соответствие требованиям Положения «О членстве в

Ассоциация «Строители Волгоградского региона», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов», требований стандартов НОСТРОЙ и внутренних документов Ассоциации

в предложенной редакции согласно Приложения №1.

           По пятому вопросу повестки дня слушали Токарева И. П., который сообщил Совету,

что в Ассоциацию «Строители Волгоградского региона» поступило заявление на вступление

от организации, ООО «Техстройпром» (ИНН 3461068479), осуществляющей строительную

деятельность в городе Волгограде и Волгоградской области;

           Выступил по существу рассматриваемого вопроса Бережной А.В.;

           Организация, ООО «Техстройпром» (ИНН 3461068479), вступает по I уровню

ответственности Компенсационного фонда Возмещения Вреда;

           Достоверность представленных документов проверена. Рассмотрев представленные

документы и результаты проверки достоверности, комплектации, полноты представленных

сведений Контрольная комиссия рекомендует Совету принять организацию, ООО

«Техстройпром» (ИНН 3461068479), по I уровню ответственности Компенсационного

фонда Возмещения Вреда;

4

            Голосование: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

            Решение принято: принять в члены Ассоциации «Строители Волгоградского региона»

организацию, ООО «Техстройпром» (ИНН 3461068479), по I уровню ответственности

Компенсационного фонда Возмещения Вреда.

Председательствующий

заседания Совета Ассоциации

«Строители Волгоградского региона»                                            И. Н. Сиволобов

Секретарь заседания

Совета Ассоциации

«Строители Волгоградского региона»                                             И. П. Токарев

Приложение №1

АССОЦИАЦИЯ «СТРОИТЕЛИ ВОЛГОГРАДСКОГО РЕГИОНА»

СРО-С-293-13032018

Юр-й адрес: 400066, гор. Волгоград, р/сч. 40703810826220000011 в ФИЛИАЛ

ул. Мира, д.19, офис 221 «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

Почтовый адрес: 400066, гор. Волгоград, корр/сч: 30101810500000000207,

А/Я-141  БИК 046015207, КПП 344401001,

тел: 8 (8442) 50-87-77 / 50-02-25 ИНН 3459070583, ОГРН 1163443075300

e-mail: info@svr-sro.ru, сайт: www.svr-sro.ru

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ассоциации

 «Строители Волгоградского региона»

 Протокол № 310, от «16» декабря 2022 г.

ПЛАН

                                                                             проверок членов Ассоциации

«Строители Волгоградского региона» на 20_23_ год на

соответствие требованиям

Положения «О членстве в Ассоциация «Строители Волгоградского региона», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»,

требований стандартов НОСТРОЙ и внутренних документов Ассоциации
(указать контролируемые требования)

№

п/п

№

п
о
 р

ее
ст

р
у

Наименование организации ИНН/ОГРН

I квартал II квартал III квартал   IV квартал

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а
л

ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

г
у
ст

се
н

т
я

б
р

ь

о
к

т
я

б
р

ь

н
о
я

б
р

ь

д
ек

а
б
р

ь

1 1 ООО «Мегаполис» 3459067870/1163443056567            Х

http://www.svr-sro.ru/

2 4 ООО «СК ВОЛГА-34» 3459070618/1163443075465            Х

3 7

ООО «СТРАТЕГИЯ С» Пайщик

Международного Потребительского

Общества «ГОЛДЕН АКСИС»

3435126050/1163443066973   Х

4 29
АО «Волгоградская строительная

компания «Зодчие»
3444107551/1033400327729   Х

5 32 ООО «Волгопроммонтаж» 3428987732/1073454001720   Х

6 36 ООО «Эверест» 3427007740/1083456002486   Х

7 37 ООО «Профистрой» 3442097883/1083459002945   Х

8 43 ООО «Волгостроймонтаж» 3444217040/1143443027188     Х

9 45 ООО «ЮГСТРОЙ» 3459067358/1163443053905            Х

10 53
ООО «Научно-технический центр

«Югпрофэнерго»
3442111376/1103459004890            Х

11 55
ООО «Строительно-монтажная

фирма «ВолгаГазМонтаж»
3444184436/1113444015299     Х

12 57 ООО «СК-Бастион» 3435112675/1113435012437     Х

13 71
ООО «Строительная Компания

РОДОСС»
3443132844/1163443081196     Х

14 74
ООО «А» Специализированный

застройщик»
3444259931/1163443071142            Х

15 79
ООО «Экспертный Центр

«Надежность»
3442067374/1033400178976           Х

16 83 ООО «Тепловодомонтаж» 3444181026/1103444006258      Х

17 86
ООО «Камышинский опытный

завод»
3436011278/1023404964780      Х

18 88 ООО «Гранит-Н» 3436013701/1033400641801           Х

19 89 ООО «ГК Абсолют» 3446044258/1123460000190      Х

20 90
ООО «АЛЬЯНС-М» Пайщик

Международного Потребительского
3444213937/1143443011502           Х

Общества «ГОЛДЕН АКСИС»

21 92 ООО «Стройдорком» 3459009927/1143443012327           Х

22 97 ООО «Автоматика Строй Сервис» 3435308283/1133435006242      Х

23 100 ООО «ПромСтрой» 3435125931/1163443066038      Х

24 212 ООО «ТехЭнергия» 3461062741/1173443025293       Х

25 213 ООО «ЯВА» 3442044296/1023402632208       Х

26 214 ООО «ПРОМИС-Волгоград» 3448057125/1123461001278       Х

27 216 ООО «МонтажСтрой» 3454005291/1193443001730    Х

28 217 ООО «Комплекс Жилстрой» 3444154872/1083444000276       Х

29 218 ООО «СПОРТ ИНЖИНИРИНГ» 3459010986/1143443018927    Х

30 220 ООО «ЮгПроектСтрой» 3444132290/1063444044597   Х

31 221 ООО «Техтранс» 3445036582/1033400473215   Х

32 222 ООО «Евастрой» 3443139180/1183443005327     Х

33 224 ООО «Транском» 3443111040/1113443007688   Х

34 226 ООО «ЕРС-ЭНЕРГО» 3458002125/1163443080668        Х

35 227 ООО «Горсвет» 3457001753/1143457000664   Х

36 228 ИП Агасарян Григорий Юрьевич 342101272897/312345827100018  Х

37 233 ООО «СтройПроект» 3443142137/1193443003456  Х

38 234
ООО «Строительно-монтажное

управление Магистраль»
3435311889/1143435002633  Х

39 235
ООО «Научно-Технический Центр

Микротрон»
3444203255/1133443003352            Х

40 236 ООО «БУРСТРОЙ» 3444265580/1173443018870         Х

41 238 ООО «БИАЛ Групп» 3444149216/1073444009187         Х

42 239 ООО «ЭСМ» 3443142747/1193443007768         Х

43 240 ООО «МОСТДОРСЕРВИС» 3425004536/1033400646960  Х

44 241 ООО «Реммонтаж» 3435086175/1073435003399         Х

45 242 ООО «ГазЭнергоМонтаж» 3443097237/1103443001408         Х

46 243 ООО «Бизон» 3442115814/1113459002513         Х

47 244 ООО «Волга-Грейт» 3446019886/1063460008622          Х

48 247 ООО «ВИССТРОЙ ВОЛГОГРАД» 3461064523/1183443019583          Х

49 248 ООО «СвязьСтройКомплекс» 3446044152/1113460008243          Х

50 252
ИП Шинкаренко Сергей

Николаевич
344804570234/319344300032649          Х

51 253 ООО «ЮГСТРОЙ» 3446014863/1033400548290 Х

52 254 ООО «Альянс-Групп» 3435133555/1183443006064          Х

53 255
ЗАО «Научно-производственное

объединение «АХТУБА»
3428984668/1053454057942          Х

54 257
ООО «Волгоградская

Строительная Компания «Волга»
3459079233/1193443011145 Х

55 258 ООО «НОВО-Технологии» 3443098706/1103443002849            Х

56 259
ООО «Восток Тэнцзянь»

Строительство и проектирование»
3435136980/1193443009913        Х

57 260 ООО «Импорт-Сервис» 3445109470/1103460001303           Х

58 261 ООО «ЦСТ» 3460075650/1193443003819 Х

59 262 ООО «МаксГрупп» 3435121983/1153435005206           Х

60 263 ООО «ВолгаЛифтМаш» 3443137465/1173443024171           Х

61 264 ООО «Спец Энерго Наладка» 3454005686/1193443012454           Х

62 265 ООО «Аметист» 3443117130/1123443004145            Х

63 319 ИП Саблин Александр Михайлович 341902619108/318344300016982      Х

64 321 ООО «СоюзРегионСтрой» 3443140860/1183443017108       Х

65 322 ООО «АВАНГАРД» 3443120983/1153443005451     Х

66 325 ООО «Стандарт» 3435117056/1153435000388       Х

67 327 ИП Арасов Ислам Гаджи Оглы 344305286563/315344300019884        Х

68 328 ООО «Призма» 3435113291/1123435000402        Х

69 329 ООО «ВОЛГАТЕПЛОСЕРВИС» 3460066415/1163443081449        Х

70 331 ООО «Нефтегазстрой-Волгоград» 3444210598/1133443034647       Х

71 332 ООО «СФЕРА» 3435134968/1183443016294      Х

72 335 ООО «ФК ЭлектроИнжиниринг» 3460058100/1153443012744      Х

73 336
ООО «Новые Энергетические

Проекты»
3443126738/1153443030608      Х

74 337
ООО «Региональный

аттестационный центр»
3443084990/1083443003247       Х

75 339 ООО «Компания «СтройИнвест» 3446042733/1113460005306 Х

76 341 ООО «ДЕНСТРОЙ» 3435131798/1173443021685 Х

77 342
ИП Алисултанов Урудж

Ибрагимович
342100316823/320344300015361 Х

78 343 ООО «АбсолютСтрой-Волгоград» 3460077449/1193443014159 Х

79 344 ООО «Строй-134» 3459072502/1173443005647        Х

80 345 ООО «Энергострой-Плюс» 3455055087/1203400007612 Х

81 346 ИП Мартинес-Сухонин Юрий 343606857191/307345319200043 Х

82 347
ИП Жученко Александр

Валерьевич
344307416497/316344300084714  Х

83 348
ООО

«ЭНЕРГОМЕТАЛЛУРГМОНТАЖ»
3460076068/1193443006316  Х

84 349 ООО «КАРЬЕРСТРОЙ» 3435135344/1183443019143          Х

85 350 ООО «ИнвестСтройКомплект» 3460007071/1133443010304        Х

86 351 ООО «СТРОЙ-ДЕЛО» 3435139797/1203400012045  Х

87 352 ООО «Формика» 3459078600/1193443006855        Х

88 353 ООО «СК СтройСервис» 3459001533/1133443005354        Х

89 354 ООО «БРИС» 3444275348/1203400012925  Х

90 355 ООО «Глобэкс» 3443137507/1173443024600  Х

91 357 ООО «БОСТОН» 3443145650/1203400009900     Х

92 358 ООО «ИН-СИТИКОМ» 3460059094/1153443018244         Х

93 359 ООО «Стратегия-Дон»  3460068324/1173443007143         Х

94 361 ООО «СтройКомплекс» 3435138105/1203400001122     Х

95 362
ООО «Специализированный

застройщик «ВолгаСтрой»
3444252421/1153443011699    Х

96 364
ИП Александров Алексей

Николаевич
342002146235/312345734800030         Х

97 365 ООО «Строитель-КВ» 3435084114/1073435001090          Х

98 366 ООО «Промстройремонт-ТМ» 3444096370/1023403440543          Х

99 367 ООО «Строй-Сервис» 3444154431/1073444014016    Х

100 368 ООО «ЭКО-Строй» 3445081440/1063460051247    Х

101 369
ООО «Региональная

Промышленная Компания»
3442123580/1123459007363    Х

102 370
ООО «Строительная Компания

«Желдорсервис»
3443141461/1183443020606          Х

103 371 ООО «ТРОФИ-ТРЭВЭЛ» 3444206337/1133443016233    Х

104 372 ООО «ГЛОБАЛ СТРОЙ» 3460078435/1203400003498          Х

105 374 ООО «ИНОВАТЕХ» 9701095670/5177746278320    Х

106 375
ООО «Специализированный

застройщик «Красивый Город»
3443143042/1193443009704    Х

107 377 ООО «Артель» 3460078080/1203400001782           Х

108 378 ООО «Волгоградсервис» 3443088257/1083443006481           Х

109 379 ИП Егоров Александр Федорович 612000358113/321344300033632     Х

110 382
ИП Потафеев Алексей

Александрович
344818656428/320344300056139     Х